
دوشنبه 29 شهریور   1400- 13 صفر 1443 - 20 سپتامبر 2021 - سال بیستم - شماره  5535  4   اجتماعی

۳۹۱ کرونایی دیگر جان باختند
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت متاسفانه ۳۹۱ بیمار 

کرونا در کشور جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایسنا و بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، از روز ۲7 شهریور تا روز ۲۸ شهریور ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۱۵ هزار و ۹7۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که دو هزار و ۲۰7 نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۴۲۴ هزار و ۸۳۵ نفر رسید.متاسفانه در 
طول ۲۴ ساعت، ۳۹۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۱7 هزار و ۱۸۲ نفر رسید.خوشبختانه تا روز 
۲۸ شهریور، ۴ میلیون 7۶۴ هزار و ۹۹۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند.۶ هزار و 7۶۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۸ 
شهریور، ۳۱ میلیون و 7 هزار و ۱۳۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 
انجام شده است.در حال حاضر ۵7 شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۳۸ شهر 
در وضعیت نارنجی، ۱۳۶ شهر در وضعیت زرد و ۱7 شهر در وضعیت آبی 

قرار دارند.

تزریق یک میلیون و ۳۶۸ هزار دوز واکسن
 در کشور طی یک شبانه روز

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، تا کنون ۴۳میلیون و ۳7۲ هزار و 
۲7۰ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.به گزارش ایسنا و بنابر اعلام 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا روز ۲۸ شهریور، ۲۹ 
میلیون و ۴۶7 هزار و ۵۶۸ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۱۳ میلیون و ۹۰۴ هزار 
و 7۰۲ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده 
در کشور به ۴۳ میلیون و ۳7۲ هزار و ۲7۰ دُز رسید.در یک شبانه روز  یک 
میلیون و ۳۶۸ هزار دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.افراد واجد 
شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند.

تمهیدات متروی تهران برای آغاز سال تحصیلی
مدیر عامل شرکت بهره برداری متروی تهران تمهیدات مترو برای آغاز 
سال تحصیلی جدید را تشریح کرد.علی عبدالله پور در گفت و گو با ایسنا، 
درباره تمهیدات مترو برای آغاز سال تحصیلی جدید گفت: هنوز زمان دقیق 
حضوری فعالیت مدارس اعلام نشده است.  اما تمهیدات لازم اندیشیده شده 
تا به محض بازگشایی حضوری مدارس و حضور دانش آموزان کار را آغاز 
کنیم.وی با بیان این که در این شرایط سرفاصله حرکت قطارها با همین 
شدت ادامه خواهد داشت، افزود: سرفاصله در خط ۱ و ۲ در حال حاضر ۴ 
دقیقه، درخط ۳ مترو ۵ دقیقه، در خط  ۶ مترو ۱۲ دقیقه و در خط ۵ و 7 
نیز ۱۰ دقیقه است.وی افزود: ضد عفونی کردن قطار و ایستگاهها و همچنین 
کنترل ماسک مسافران با شدت ادامه خواهد داشت.عبدالله پور در خصوص 
ازدحام درایستگاههای تقاطعی نیز گفت: اگر ازدحام مسافران با بازگشایی 
 حضوری مدارس زیاد باشد نسبت به اعزام قطارهای فوق العاده اقدام

 خواهیم کرد.

برپایی بزرگترین موزه زنده و نمایش میدانی
دفاع مقدس در بوستان ولایت

مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر تهران با همراهی امین توکلی زاده معاون اجتماعی 
و فرهنگی شهرداری تهران و علی توکلی شهردار منطقه ۱۹ با حضور در 
بوستان بزرگ ولایت از محل برپایی بزرگترین موزه زنده و نمایش میدانی 
دفاع مقدس بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، طی 
این بازدید مسئولان حاضر  به محل آماده سازی این موزه زنده که در دو 
بخش نمایشگاهی و رزم نمایش »معبر« تدارک دیده شده است، رفته و 
ضمن انجام هماهنگی های لازم فی مابین، در جریان اقدامات اجرایی، اهداف 
و بخش های مختلف این برنامه قرار گرفتند. در این بازدید پیرهادی عضو 
شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اهمیت این رزم نمایش در زنده نگه 
داشتن یاد و خاطرات ۸ سال دفاع مقدس و انتقال ارزش های این دوران بویژه 
به نسل جدید،  ایثار و شهادت را از ارکان اصلی حفظ نظام اسلامی دانست و 
بر ترویج و تحکیم این فرهنگ به عنوان وظیفه ای همگانی تأکید کرد.توکلی 
زاده معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران نیز به سیاست های شهرداری 
تهران در دوره جدید اشاره و جلب رضایت و نظر شهروندان را از اصلی ترین 

راهبردهای مد نظر شهردار تهران اعلام کرد.

اتمام واکسیناسیون فرهنگیان در مهرماه
مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش آخرین روند 
واکسیناسیون فرهنگیان و رانندگان سرویس مدارس را تشریح کرد و گفت: 
اکثر معلمانی که دوز اول را گرفته اند دوز دوم را هم در این هفته و حداکثر 
هفته آینده دریافت می کنند.محمد محسن بیگی در گفت و گو با ایسنا، در 
این باره اظهار کرد: بیش از ۹۰ درصد معلمان، دوز اول واکسن خود را دریافت 
کرده اند. تزریق دوز دوم نیز از روزها قبل آغاز شده است.وی افزود: زمان 
تزریق دوز دوم در واکسن ها متفاوت است و باید در زمان های متفاوتی تزریق 
می شد که در حال انجام است. اکثر کسانی که دوز اول را گرفته اند دوز دوم 
را هم در این هفته و حداکثر هفته آینده دریافت می کنند و تعداد محدودی 
باقی می مانند که یا کسانی هستند که واکسن استرازنکا گرفته  بودند و فاصله 
زمانی دریافت دوز اول و دوز دومشان بیشتر است یا دوز اول را به علت 
بیماری دیرتر گرفته اند که برای این افراد هم واکسیناسیون در مهرماه تکمیل 
می شود. اگر باز هم گروه محدودی باقی بمانند نوبتشان از بین نمی رود و 

می توانند واکسن را دریافت کنند.

برخورد با »بام فروشی« در منطقه ۴ پایتخت
شهردار منطقه ۴ تهران گفت: با هرگونه بام فروشی و ساخت و ساز غیر مجاز 
و نا ایمن در محدوده و حریم منطقه ۴ با جدیت و قاطعیت برخورد می شود.
به گزارش ایسنا، محمد محمددوست در حاشیه تخریب ملک غیر مجاز واقع 
در محله شمیران نو گفت: یکی از معضلاتی که شهرداری منطقه ۴ به ویژه 
محله های کم برخوردار با آن مواجه هستند ساخت و ساز غیر مجاز و غیر 
اصولی و اصطلاحا بام فروشی است که علاوه بر ایجاد مشکلات فراوان برای 
شهروندان و تحمیل هزینه های فراوان به شهر، خطرات بسیار زیادی را برای 
املاک مجاور این ساخت و سازها ایجاد کرده است.وی افزود: بام فروشی و 
ورود برخی از اراذل و اوباش به این پدیده ناهنجار فرهنگی اجتماعی از جمله 
معضلات سال های اخیر منطقه ۴ در محله های کم برخوردار گلشن)خاک 
سفید( و شمیران نو است که متاسفانه برخی از شهروندان نیز نا آگاهانه فریب 
این افراد را می خورند.محمددوست ضمن قدردانی از مراجع قضایی و نیروهای 
انتظامی در همکاری با شهرداری این منطقه در اجرای آرای کمیسیون ماده 
صد و تخریب مستحدثات غیر مجاز و همچنین جلوگیری از ساخت و 
سازهای غیر مجاز افزود: خوشبختانه تعامل بسیار خوب دستگاه های قضایی 
و انتظامی با شهرداری تهران منجر به کنترل مؤثر این معضل شده که جای 
بسی قدردانی و تشکر دارد.بر اساس گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۴، 
محمددوست ضمن هشدار به اخلال گران و دلالان اینگونه ساخت و سازها 
افزود: شهرداری تهران طبق قانون هیچگونه اغماضی در خصوص ساخت و 
سازهای غیر مجاز نداشته و با اخذ مجوزهای قانونی ضمن جلوگیری ، نسبت 

به تخریب هرگونه بنای فاقد مجوز ساخت اقدام خواهد کرد.

بازگشایی 7۴ اماکن ورزشی جنوب شرق تهران
با رعایت فاصله گذاری اجتماعی

شهردار منطقه ۱۵ گفت: 7۴ مجموعه سالنی و زمین چمن منطقه ۱۵ با 
تغییر رنگ کرونایی تهران از قرمز به نارنجی از دیروز با رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی مجددا آغاز به کار کرد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 
۱۵؛ وحیدرضا محمدی با اعلام این خبر گفت: اماکن ورزشی طبق نظر ستاد 
ملی کرونا و سازمان ورزش شهرداری تهران فعالیت خود را آغاز کردند که در 
این راستا ۴۴ زمین چمن و ۳۰ مجموعه سالنی در سطح محلات با رعایت 
کامل دستورالعمل های بهداشتی ابلاغی، انجام فاصله گذاری اجتماعی و نیز 
با پذیرش حداقل ظرفیت کلاسها ، در رشته های مجاز آموزشی وتفریحی 

بازگشایی شدند.

اخبار کوتاه
وزیر بهداشت خبر داد

آغاز واکسیناسیون دانش آموزان با »سینوفارم«
حذف »شرط سنی« در صورت افزایش مراکز تزریق واکسن کرونا

رئیس سازمان وظیفه عمومی  ناجا عنوان کرد

تغییرات چشمگیر در قوانین خدمت سربازی

شهردار تهران:

۸ هزار کیلومتر از معابر تهران پیاده رو ندارند

بستری بیماران کرونایی در بیمارستان های تامین اجتماعی چقدر هزینه دارد؟

افزایش شکایت تهرانی ها از آلودگی صوتی در تابستان

وزیر بهداشت با اعلام آغاز واکسیناسیون دانش آموزان 
۱۲ تا ۱۸ سال در سراسر کشور، به مطالعات انجام شده 
در این خصوص اشاره کرد و گفت: بنابر مطالعات صورت 
گرفته، واکسن سینوفارم برای این گروه سنی تزریق خواهد 
شد.دکتر بهرام عین اللهی در گفتگو با ایسنا در تشریح 
اقدامات صورت گرفته در جهت تسهیل بازگشایی مدارس، 
گفت: در این راستا و براساس مطالعات علمی، تصمیمات 
کمیته علمی وزارت بهداشت و همچنین واکسن هایی که در 
کشور داریم، تایید شد که از امروز و در تمام مراکز کشور، 
دانش آموزان بین ۱۲ تا ۱۸ سال واکسینه شوند. همچنین 
در مرحله بعدی با مطالعات گسترده ای که انجام می شود، 

واکسیناسیون کودکان 7 تا ۱۲ سال را آغاز خواهیم کرد.
وزیر بهداشت با اشاره به الزامات بازگشایی مدارس و با 
تاکید بر اینکه انجام واکسیناسیون به منزله بازگشایی 
مدارس نیست، بلکه زمینه ها فراهم می شوند، افزود: برای 
بازگشایی مدارس لازم است هر دو دز واکسن تزریق شود، 
بنابراین توصیه ما این است که دانش آموزان به مراکز 
واکسیناسیون مراجعه کنند و به این ترتیب ان شاءالله 
واکسیناسیون آنها نیز آغاز و انجام شود.عین اللهی با بیان 
اینکه به مراکز توصیه کرده ایم که واکسیناسیون دانش 
آموزان را در اولویت قرار دهند، افزود: بنابراین براساس 
مطالعاتی که انجام شده واکسن سینوفارم برای این گروه 
سنی تزریق خواهد شد و این واکسن در اختیار همه 
مراکز نیز قرار داده شده است.وی تصریح کرد: به لطف 
خدا تاکنون ۴۲ میلیون دُز واکسن تزریق کرده ایم که این 
اقدامی بی سابقه و رکوردی بسیار خوب است؛ چراکه تا 
پایان تیرماه تنها پنج میلیون از مردم واکسن دریافت کرده 
بودند.عین اللهی ضمن تشکر از همراهی مردم با وزارت 
بهداشت، عنوان کرد: از دانشجویان عزیز، نیروهای بسیج و 
داوطلب در همه سازمان ها و نهادها که به ما کمک کردند 
تا آمار مرگ و میر در موج پنجم کاهش یافته و جمهوری 
اسلامی ایران این رکورد را که در ۴۵ روز ۳7 میلیون واکسن 

تزریق کند و به ثبت برساند، تشکر می کنم.
وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه انجام واکسیناسیون به 
معنای پایان بیماری کرونا نیست، افزود: ویروس کووید 
۱۹ در محیط وجود دارد و واکسیناسیون قدرت دفاعی 

فرد را افزایش می دهد.وی ادامه داد: بنابراین لازم است 
همه افرادی که واکسینه می شوند حتی پس از اینکه دو 
دز واکسن را هم دریافت می کنند، حتما فاصله اجتماعی 
را رعایت کرده و از ماسک استفاده کنند. به این ترتیب 
در صورت تایید بازگشایی مدارس که البته هنوز زمان آن 

مشخص نیست، باید این موارد در نظر گرفته شوند.
عین اللهی درادامه صحبتهایش با اعلام اینکه طی ۲ تا ۳ 
هفته آینده دانشگاه های علوم پزشکی بازگشایی می شوند، 
در عین حال درباره مراکز و پایگاه های واکسیناسیون در 
کشور به ایسنا، گفت: براساس هماهنگی که استانداری ها 
در سراسر کشور انجام داده اند، پایگاه های واکسیناسیون 
افزایش پیدا کرده اند. بالغ بر ۳۰ درصد تعداد پایگاه ها 
افزایش پیدا کرده و نزدیک به هزار و ۹۰ مرکز تجمیعی 

در سراسر کشور ایجاد شده است.
وزیر بهداشت همچنین در پاسخ به سوالی درباره ظرفیت 
تزریق واکسن در مراکز و پایگاه ها در صورت کاهش 
محدودیت سنی واکسیناسیون، گفت: در بازدیدهایی که 
از ۹ استان داشتم، متوجه شدم که آمادگی کامل برای 
واکسیناسیون مردم در مراکز وجود دارد.وی درباره تهران 

نیز گفت: با توجه به جمعیت زیادی که در تهران داریم 
استاندار محترم این قول را داده اند که از روز سه شنبه 
تعداد پایگاه ها را به مقدار زیادی افزایش دهند و به احتمال 
زیاد اگر تعداد پایگاه ها افزایش یابد شاید شرایط سنی را 
برای همه حذف کنیم.وی با بیان اینکه به استان ها اختیار 
داده ایم که با توجه به شرایط موجود، محدوده سنی 
واکسیناسیون را مشخص کنند، گفت: محدوده سنی عمدتا 
برای جلوگیری از تجمع است؛ چراکه ما مشکلی از نظر 
تامین واکسن نداریم و الحمدالله واکسن به مقدار فراوان در 
کشور وجود دارد. اگر هر استانی بتواند محدوده سنی را به 
شرط اینکه صف ایجاد نشود، حذف کند، ما مشکلی نداریم 

و این اجازه را به آنها خواهیم داد.
عین اللهی ادامه داد: البته این شرط را برای استان ها 
گذاشته ایم که هیچ واکسنی نباید ذخیره کنند. ما مقداری 
واکسن را به عنوان علی الحساب یا تنخواه در اختیار 
استان قرار می دهیم و هرچه که مصرف کنند دوباره به 
آنها واکسن می دهیم. به عنوان مثال در مرحله اول ۱۰۰ 
هزار دز واکسن به یک استان می دهیم و در مرحله بعدی 
اگر حجم قابل توجهی از واکسن ها را تزریق کرده باشند، 

مجددا شارژ خواهند شد.وزیر بهداشت تاکید کرد: بنابراین 
در استان ها به شرط اینکه تعداد پایگاه ها را افزایش دهند، 
صف ایجاد نشود و احترام مردم حفظ شود، تعیین محدوده 
سنی واکسیناسیون برای ما مطرح نیست.وی گفت: مردم 
عزیز هم با توجه به شرایط هر استان می توانند به مراکز 
مراجعه کنند. پیشنهاد ما این است که واکسیناسیون هرچه 

سریع تر انجام شود.
وزیر بهداشت همچنین در توضیح وضعیت فعلی 
کووید-۱۹ در کشور گفت: براساس آمار، اکنون موج 
پنجم درحال فروکش کردن است و هنگامی که این 
بیماری درحال فروکش کردن باشد به این معناست که 
ویروس فعال نیست و هنگامی که ویروس فعال نباشد، 
بهترین زمان برای واکسیناسیون است.وزیر بهداشت در 
پایان صحبت هایش به ایسنا گفت: یکی از نگرانی هایی که 
همیشه وجود دارد این است که وقتی ویروس فعال بوده 
و ما در پاندمی هستیم، فرد بیماری را داشته و واکسن هم 
تزریق کند که این موضوع باعث تشدید بیماری می شود. 
بنابراین اکنون بهترین زمان برای انجام واکسیناسیون 
است و توصیه می کنم هموطنان در اسرع وقت برای 
دریافت واکسن مراجعه کنند تا ان شاءالله از شیوع موج 

بعدی جلوگیری کنیم.
بازگشایی سامانه نوبت دهی واکسن کرونا برای 

دانش آموزان سال آخر متوسطه دوم
سامانه نوبت دهی واکسن کرونا salamat.gov.ir برای 
دانش آموزان سال آخر متوسطه دوم )متولدین ۱ مهر 
۱۳۸۲ تا ۱ مهر ۱۳۸۳( باز شد.به گزارش ایسنا و بنابر 
اعلام مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، 
حضور دانش آموزان در مراکز واکسیناسیون صرفاً بر اساس 
نوبت دهی از طریق این سامانه خواهد بود.واکسیناسیون 
دانش آموزان سایر مقاطع تحصیلی در روزهای آینده و 
پس از باز شدن سامانه نوبت دهی برای این عزیزان خواهد 
بود. وزارت بهداشت اعلام کرد: از دانش آموزان عزیز و 
خانواده های ایشان صمیمانه تقاضا می کنیم برای جلوگیری 
از شلوغی، معطلی و احتمال ابتلا در مراکز واکسیناسیون، 
صرفا در زمان نوبت ثبت شده در سایت به مراکز مراجعه و 

از حضور بدون نوبت جدا خودداری فرمایند.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا به تشریح اقدامات 
صورت گرفته برای سربازان در سال های اخیر پرداخت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار تقی مهری 
رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا اظهارکرد: ارتقاء کیفیت 
خدمت سربازی همواره یکی از دغدغه های اساسی 
مسئولان نیرو های مسلح بوده و با تلاش های صورت گرفته 
از سوی مسئولان، اصلاحاتی در این خصوص صورت 
گرفته است.وی افزود: مهمترین دغدغه مسئولان حقوق 
و مزایای خدمت سربازی براساس ماده ۴۹ قانون خدمت 

وظیفه عمومی بوده که با تلاش های صورت گرفته، در سال 
جاری شاهد افزایش چشمگیری در حقوق سربازان با توجه 
به تحصیلات و درجه آنان بوده ایم که این امر مشوق 
خوبی برای خدمت مقدس سربازی است.رئیس سازمان 
وظیفه عمومی نیروی انتظامی با بیان اینکه در سال های 
اخیر انعطاف چشمگیری در قوانین خدمت سربازی داشته 
ایم، تصریح کرد: مشمولان متاهل می توانند از دوماه 
کسرخدمت بواسطه تاهل و به ازای هرفرزند نیز ازسه ماه 
کسرخدمت بهره مند شوند.وی با اشاره به ارائه تسهیلات 

بیمه خدمات درمانی به سربازان و افراد تحت تکفل آن ها 
گفت: مشمولان متاهل بعد از طی دوره آموزشی در شهر 
محل سکونت همسر و سربازان مجرد نیز در صورت امکان 
تا شعاع ۳۰۰ کیلومتری محل سکونت خود به کارگیری 
می شوند.سردار مهری بیان کرد: از دیگر اقدامات موثر 
در تغییر نگرش خدمت سربازی، به کارگیری تخصصی 
مشمولان درحوزه های مختلفی از جمله نخبگان، هیئت 
علمی، سازمان های غیرنظامی، به کارگیری سربازان 
درتیم های ورزشی نیرو های مسلح، همچنین مشمولان 

متخصص گروه های پزشکی، پیراپزشکی در مراکز پزشکی، 
صنعت وشرکت های دانش بنیان نیز به کارگیری می شوند.

وی افزود: ایجاد و توسعه قرارگاه مهارت آموزی سربازان 
اقدامی مناسب برای ارتقاء سطح مهارت جوانان در طول دو 
سال خدمت سربازی بوده است و سربازانی که در طول 
خدمت موفق به کسب مهارتی خاص شوند و از سوی 
سازمان فنی و حرفه ای کشور گواهینامه دریافت کنند، 
می توانند بعد از اتمام خدمت، از مزایایی مانند اولویت در 

دریافت مجوز کسب، دریافت وام و ... بهره مند شوند.

شهردار تهران گفت: در تهران ۱۲هزار کیلومتر پیاده رو داریم 
که باید مناسب سازی شوند و این در حالی است که ۸ هزار 
کیلومتر معابری در تهران داریم که پیاده رو ندارند.به گزارش 
ایلنا، علیرضا زاکانی، شهردار تهران در جلسه تقدیر از مدال 
آوران پارالمپیک در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال 
که قهرمانان کشورمان درد دل داشتند، شهردار تهران چقدر 
می تواند پاسخگوی این درد دل ها باشد؟ تاکید کرد: ما با 
همه وجود در اختیار آنها هستیم و افتخار می کنیم که به 

گرامی داشت غیرت، بزرگی و عظمت آنها پرداختیم. دغدغه ها 
و خواسته های این عزیزان فراتر از حوزه خودشان بود. متناسب 
سازی شهر، ایجاد زمینه تلاش و فعالیت معلولان و جانبازان و 
ایجاد تسهیلات برای آنها و... امیدواریم با تمام وجود نوکری 
آنها را بکنیم و آنچه در شان این بزرگواران هست را فراهم 
کنیم.او در پاسخ به این سوال که چه قولی برای مناسب 
سازی شهر برای تردد آسان تر معلولان  می دهید؟ گفت: 
متناسب سازی پیاده روها جز کلان پروژه هایی است که 

در شهر دنبال خواهیم کرد و انشالله ثمره آن را شهروندان 
خواهند دید.علیرضا زاکانی افزود: رویکرد جدیدی در 
شهرداری تهران حاکم است و یکی از ویژگی های این رویکرد 
میدان داری مردم در عرصه های شهر بر مدار نخبگان است. 
چون جنبه ورزش یکی از وجوه بارز ایجاد نشاط، تندرستی 
و زمینه ورزش قهرمانی و اعتلای ایران اسلامی است به این 
توجه می کنیم که از محلات ظرفیت هایی را مهیا کنیم و بر 
محور نخبگان و اسطوره های ورزشی باشد و بتوانیم شبکه 

جدیدی را در شهر ایجاد کنیم که در این مدار هم اصالت و 
اصلیت با مردم است و هم نخبگان محور این تغییر و تحول 
خواهند بود و کار به دست آنها ایجاد خواهد شد. یعنی ما هر 
وعده ای بخواهیم بدهیم یک قطره از دریای کاری که نیاز 
هست صورت بگیرد را می توانیم به لطف خدا انجام بدهیم. 
اما وقتی ملت به میدان بیایند، کارهای زیادی انجام می دهند 
و وقتی بر مدار اندیشه و فکر، نخبگی و پیشتازی قهرمانان 

باشد جهت و مسیر آن مایه افتخار خواهد شد.

مدیر کل درمان غیر مستقیم سازمان تامین اجتماعی درباره 
هزینه های درمان بیماران کرونایی در بیمارستان های تامین 

اجتماعی توضیحاتی داد.
شهرام غفاری در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره 
نسخه الکترونیک سازمان تامین اجتماعی اظهار کرد: نسخه 
الکترونیک در سازمان تامین اجتماعی سابقه ای ۴ ساله دارد 
و در مراکز ملکی سازمان ۹۹ درصد نسخه ها به صورت مکانیزه 
نوشته می شوند.وی با بیان اینکه افراد بیمه شده هنگام مراجعه 
فقط به کارت ملی نیاز دارند و هیچ برگه کاغذی در مراکز ملکی 
سازمان تامین اجتماعی جا به جا نخواهد شد گفت: در مراکز 
طرف قرار داد جا دارد که از دو بخش به آن نگاه کرد، قسمتی که 
مربوط به مطب های خصوصی هستند که بین 7۰ تا ۸۰ درصد 
پزشکانی که طرف قرار داد سازمان تامین اجتماعی هستند 
نسخه نویسی الکترونیک دارند و تعداد نسخه های کاغذی این 
پزشکان بسیار کم است.غفاری گفت: نسخه های کاغذی که 
برای بیماران نوشته می شود معمولا توسط پزشکان به مکانیزه 
تبدیل و به سازمان فرستاده خواهند شد، البته سازمان تامین 
اجتماعی خواهان بخش اول این موضوع است؛ این  سازمان  
تمایل دارد از ابتدا نسخه به صورت الکترونیک نوشته شود و 
نسخه کاغذی در اختیار بیمار قرار نگیرد، مگر در مواردی که 
سیستم با قطعی مواجه شود و مشکلاتی از قیبل عدم وجود 
اینترنت و نبود برق وجود داشته باشد. مدیر کل درمان غیر 
مستقیم سازمان تامین اجتماعی با اشاره به نسخ دانشگاهی بیان 
کرد: چند ماهی است که دانشگاه ها  برای داشتن نسخه نویسی 
الکترونیک تلاش می کنند، در مراکز دانشگاهی حدود ۲۰ درصد 
نسخه نویسی به صورت مکانیزه است و البته نیمی از نسخه های 
سازمان تامین اجتماعی متعلق به دانشگاهاست و طبیعی است 
که نسخه هایی که در دانشگاه ها نوشته می شوند کاغذی باشند.

غفاری با بیان اینکه  روزانه ۲۵۰ هزار نسخه مکانیزه توسط 

پزشکان برای سازمان تامین اجتماعی نوشته می شود گفت: 
باقی نسخه ها به صورت کاغذی هستند و شامل نسخه هایی 
است که  پزشک به سامانه متصل نبوده و در این صورت وی 
می تواند در سربرگ متعلق به خود نام و نام خانوادگی و کد ملی 
بیمار را یادداشت کند، همچنین پزشک برای دریافت هزینه 
خود یک برگ را برای ما ارسال خواهد کرد و برگه دیگر متعلق 
به بیمار است.وی ادامه داد: بیمار می تواند با آن برگه به مراکزی 
همچون داروخانه، آزمایشگاه و رادیولوژی مراجعه کند  و افراد 
حاضر در مراکز درمانی نسخه را همانند برگ دفترچه بیمه 
معتبر می دانند و خدمات را به افراد بیمه شده ارائه می دهند. 
مدیر کل درمان غیر مستقیم سازمان تامین اجتماعی بیان کرد: 
جلسات متعددی با بیمه های تکمیلی و مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی برگزار کرده ایم و به توافقات خوبی با مدیر عامل بیمه 
مرکزی رسیده ایم، همه ی درخواست هایی که بیمه تکمیلی از 
طرف آن ها مطرح است.وی افزود: برخی از بیمه های تکمیلی 
همانند دی، آتیه سازان با سازمان تامین اجتماعی همکاری 
دارند و تعدادی هم مایل به همکاری با سازمان تامین اجتماعی 
نیستند که این مسئله از عهده ی ما خارج است، امیدوارهستیم 
تا با مرور زمان تمام بیمه های تکمیلی به این باور برسند که 
نسخه های کاغذی را بپذیرند تا از رفت و آمد های اضافی فرد 
بیمارمیان پزشک، بیمه و داروخانه کاسته شود.غفاری ادامه داد: 
در صورت ابتلا فرد بیمه شده تامین اجتماعی به بیماری کرونا و 
مراجعه فرد به مراکز تامین اجتماعی خدمات درمانی آن ها صد 
در صد رایگان است البته مسئله رایگان بودن خدمات درمانی 
در گذشته هم نیز وجود داشته و با مراجعه به مراکز دولتی 
دانشگاهی و بستری شدن ۱۰ درصد هزینه ی درمان این افراد 
به عهده ی سازمان تامین اجتماعی است، در بخش سرپایی 
پرداخت ۳۰ درصد از هزینه با فرد بیمه شده و 7۰ درصد 
پرداخت تعرفه های دولتی با سازمان تامین اجتماعی خواهد بود. 

مدیر کل درمان غیر مستقیم سازمان تامین اجتماعی گفت: 
آنچه که اخیرا بنا به تصمیم مقامات ارشد سازمان اتفاق افتاده 
این است که ۱۰ درصد فرانشیز دارو هم در بخش بستری و 
بستری موقت هم از بیماران گرفته نشود، پس اتفاق خاصی 
در بخش سرپایی نیفتاده، اما درمان در قالب بستری بیماران 
کرونایی در بیمارستان های تامین اجتماعی کاملا رایگان است 
و در بیمارستان های دولتی دانشگاهی بیمه شده ۱۰ درصد 
فرانشیز )حق بیمه( را پرداخت نخواهد کرد و کاملا رایگان 
خواهد بود. غفاری اظهار کرد:  کرونا بار مالی سنگینی را به 
دوش بیمه ها تحمیل کرده، اما سازمان تامین اجتماعی به دنبال 
این است که در دوران کرونا بیشترین حمایت را به بیماران بیمه 
شده ارائه دهد، با اطمینان می گویم که سازمان تامین اجتماعی 
با تمام توان وارد میدان شده است و رایگان کردن هزینه ی 
بیماران کرونایی برای بستری سرپایی هم در این راستا بوده 
است؛ تمام دارو هایی که برای کرونا مفید اعلام شده از جمله 
داروی رمدسیویر  تحت پوشش سازمان تامین قرار گرفت.وی 
ادامه داد:  هزینه هر دوره درمانی داروی رمدسیویرعلاوه بر 
هزینه های جانبی مبلغی بین ۵ تا ۶ میلیون تومان است که 
سازمان تامین اجتماعی آن را تحت پوشش خود قرار داده؛  
سازمان تامین اجتماعی در ۴ ماهه  سال ۹۹ برای داروی 
رمدسیویر مبلغی حدود ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه کرده است، 
همچنین در ۴ ماهه ی ابتدایی امسال هزار و صد میلیارد تومان 
و در ۵ ماه ابتدایی سال جاری هزار و ششصد و پنجاه میلیارد 
تومان برای رمدسیویر و فاوی پیراویر هزینه شده است.غفاری 
ادامه داد: اطلاعات ما با گذر زمان به روز خواهد شد، چون برخی 
هزینه های بستری و سرپایی ممکن است هنوز در سامانه های ما 
وارد نشده باشند، این مبالغ هزینه های سنگینی هستند که فقط 
صرف تهیه ۳ دارو شده اند، هزینه تست کرونا و سی تی اسکن  
هم رشد بسیار بالایی داشته اند و  نزدیک ۲۵۰ میلیارد تومان 

برای این موارد توسط سازمان تامین اجتماعی هزینه شده است 
در ۵ ماه اول سال مجموعا برای این سه قلم دارو، تست کرونا، 
سی تی اسکن سازمان تامین اجتماعی حدود دو هزار میلیارد 
تومان هزینه کرده است که برای ما رقم قابل توجهی خواهد 
بود. مدیر کل درمان غیر مستقیم سازمان تامین اجتماعی در 
خصوص ضوابط درمان در بخش های خصوصی افزود: قوائد در 
بخش های خصوصی همانند سابق به قوت خود باقی است، 
فقط در بخش دولتی و دانشگاهی شروط این است که در قالب 
بستری و بستری موقت باشد.وی  ضمن اشاره به مصوبه رایگان 
شدن آزمایش pcr گفت: سازمان تامین اجتماعی همانند سایر 
سازمان های بیمه گر با رایگان شدن آزمایش pcr موافقت کرده 
است، اما آنچه که ما در مورد این آزمایش منتظرش هستیم 
شیوه نامه ای است که باید ارائه شود و دید که تست کرونا با 
چه شرایط  و چند بار رایگان است؛ در گذشته تست کرونا در 
یک سری از مراکز تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی بود  و 
ما 7۰ درصد از هزینه های این آزمایش را به مراکز مورد تایید 
وزارت بهداشت، مراکز جامع سلامت ارائه می کردیم، بخش 
دیگر هزینه را دانشگاه ها پذیرفته بودند و در اکثر مراکز جامع 
سلامت رایگان انجام می شد. مدیر کل درمان غیر مستقیم 
سازمان تامین اجتماعی افزود:، اما اگربخواهیم تست کرونا را به 
بخش خصوصی بسط دهیم، باید شیوه نامه های بهداشتی این 
موضوع نوشته شود و بر همین اساس با دبیرخانه ی شورای عالی 
بیمه مکاتبه کرده ایم و منتظر اعلام آن ها مبنی بر اینکه این 
انجام تست کرونا توسط چه پزشکانی مجاز خواهد بود هستیم؛ 
البته تمامی پزشکان می توانند درخواست انجام این آزمایش را 
داشته باشند، اما برای اینکه بتوانیم بازار تقاضا را کنترل کنیم 
باید دید آیا تنها پزشکان خاصی مجاز به درخواست تست کرونا 
هستند یا کماکان همه پزشکان تقاضای انجام این آزمایش 

میتوانند داشته باشند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهر 
تهران ضمن اشاره به افزایش شکایات 
مردمی در خصوص آلودگی صوتی در تابستان 
امسال گفت: بیشترین شکایات در حوزه 
آلودگی صوتی مربوط به فعالیت چیلرها 
و دیزل ژنراتورها در مراکز خدماتی بزرگ 
مقیاس بوده است.فاطمه برنا در گفت و گو 
با ایسنا اظهار کرد: ۳7 درصد شکایت واصله 
مربوط به آلودگی های صوتی و پس از آن 
گزارش آلودگی های ناشی از پساب و فاضلاب 
با ۱7 درصد بیشترین میزان گزارش ها بود 

که به اداره محیط زیست تهران واصل و مورد 
پیگیری قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه بیشترین شکایات مردمی 
 در حوزه آلودگی صوتی در فصل  تابستان 
امسال بوده است، گفت: آلودگی صوتی ناشی 
از دیزل ژنراتورها و چیلرها و قطعی برق 
بیشترین شکایت مردم را به همراه داشته که 
بیشترین شکایات درخصوص آلودگی صوتی 
مربوط به مناطق ۲ و ۵ و در رده های بعد 
مناطق ۳ و ۴ بوده است.رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست شهر تهران همچنین ضمن 

اشاره به اینکه گرمای هوا طی تابستان باعث 
افزایش میزان استفاده از وسایل سرمایشی 
و چیلرها شده است، اظهار کرد: شکایت ها 
عمدتا درخصوص فعالیت های دستگاه های 
چیلر و دیزل ژنراتور در ساختمان ها، مراکز 
و واحدهایی از جمله بیمارستان ها، واحدهای 
صنعتی و تولیدی بوده است چراکه استفاده 
از این دستگاه ها در آن ها کاربرد بیشتری 
دارد.به گفته برنا، هرچند آلودگی صوتی 
صرفا ناشی از فعالیت چیلر و دیزل ژنراتور 
نیست اما درصد بالایی از شکایات مربوط به 

 نحوه فعالیت و کاربرد این دستگاه ها بوده 
است همچنین شکایات متعددی از آلودگی 
صوتی ناشی از برخی صنوف مزاحم شهری 
مانند صافکاری ها و همچنین بزرگراه ها 
شد.رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهر 
تهران درباره اقدامات اداره حفاظت محیط 
زیست شهر تهران در زمینه رسیدگی با 
شکایات و کاهش آلودگی صوتی توضیح داد: 
در صورت گزارش شکایت از محل مورد نظر 
بازدید و با استفاده از دستگاه های سنجش 
آلودگی صوتی موضوع را بررسی می کنیم. 

اگر شکایت وارد باشد به طور قطع اخطاریه 
برای واحد آلاینده صادر خواهد شد و آن 
واحد ملزم به رفع آلودگی صوتی می شود.
وی ادامه داد: در برخی موارد دستگاه های 
مورد استفاده در واحدها یا ساختمان ها 
باعث ایجاد آلودگی صوتی می شود که تعمیر 
دستگاه باعث رفع آلودگی صوتی می شود، 
در غیر این صورت لازم است واحد یا مرکز 
آلاینده صوتی با استفاده از دیواره های عایق 
 صوتی مانع از ایجاد مزاحمت برای اهالی

 منطقه شود.


